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lnvandringstragan kom på tape- hittills ej lyckats att tillställa en mi- Mackenzie Å *lann hafva köpt 
ten under måndagens möte. Inri- ■ i st er kris. Farbröderna där synes Nova Scotia Central järnvägen,

; som låg under lik^^ition.
Red Deer, Alta., kommer inom, kopet fiiljde 150,000 acres tim 

kort att få en större sågverksan , raerskog. 
lägguing. Ett bolag af kapitalister, 
som äger afvärkningsrättighcter ut­
efter Red Deer River skall uppbyg­
ga ett sågverk med en kapacitet at 
40,000 fot om dagen.

Dominionregeringen skall i som­
mar uppföra ett tingshus och häkte 
i staden.

Doukhoborerna ha beredt myn­
digheterna en del besvärligheter 
genom sin envishet att kvarhålla vid 
sina sedvänjor samt åsikter—om 
eganderätt. Sa har det hittills va­
rit regeringen omöjligt att få dem 
att registrera sina hcmotead som 
personlig egendom. l)e hafva häri­
genom kommit i konflikt med home- 
steadlagen och i Vorkton skulle de 
där boende doukhoborerna mistat 
sina homesteads den 1 maj, men re­
geringen har rr.cd berömdvård rätt­
rådighet förlängt tiden. Det mest 
upprörande i saken än emellertid, 
att det konservativa organet i VVin- 
nipeg nedskäller regeringen för att 
doukhoborerna ej blifvit vräkta och 
att några s. k. "Claim jumpers*' fått 
återvända långnästa och bedragna i 
sin förväntan att få besitta de land, 
som de idoge ryssarne lagt under 
plogen. Det äi*ett af de futtigaste 
utslag af intplerans och partihat vi 
sett i Morning Telegram på länge.
Tänk bara att äfven här på Canadas 
fria jord förfölja och trakassera des­
sa människor för det de hysa en del 
från oss afvikande uppfattningar, 
som nog med tiden komma att om 
skapas, och missunna dem deras 
jordbitar, här, där millioner och 
äter millioner acres af land vänta 
på ägare!

Rat Portage. Konfirmation för­
rättas i Luth. kyrkan lördag den 
17 maj och burjas förrättningen k'.
S på kvällen. Kyrkan komtper 
högtiden till ära, att klädas i hög 
udskrud.

Dorkasföreninyen afhåller sin auk 
*ion m. 111. 1'irdag afion den 24 maj.
I ngen inti iidesafgift. Mera härom 
nästa vecka.

Sjuk hjälpföreni ngen håller sitt 
vanliga månadsmöte sista lördagen 
i månaden eller den 31 dennes.

Forfarlig hemsokelse Med. kes ministern upplyste att omkring ha tagit Frankrike som mönster. 
25,000 immigranter anländt till;

; landet, af hvilka 11,480 kommo 
: från Förenta staterna under detta 
| ars fyra första månader.

Opposit.onens ledate, Mr R. L.
: Horden, undei kastade regeringens 
linans politik en utförlig kritik,

Idärför att utgifterna sedan 1892 
stigit med 815,000,000 och stats 

I statsskulden ökats med $16,000,
000.

30,000 men n iskol if begrafna 
under lavan.

Vestindicn. Republikerna Hay- 
ti och San Domingo, belägne på 
samma ö, hafva i veckan varit 
skådeplatsen for regering sombyte 
enligt vanligt maner: revolution. 
Upprorsmannen segrade.

VLLCaNEN pelee på ön hartiniole i vestindien 
ANSTÄLLDE FÖRÖDELSEN.

Det nya :ii hundiadet lin på si h varken heskrifvas eller fattas i 
na första Mad anteckna en k t ta Inbillningen. Associated Piess 
strof, so.ti i fruktansvärd ödelag-1ångare anlände till ön på söndags 
gclae enda- kan jamföias med morgonen, ön lag inhöljd i rök 
S sforn och flomorms eller Por» oc h hela norra delen var betackt 
|>ejus o. Hfrciil.inums förstöring, in- d hvitgrä lava. 1 hamm-n flö- 
l>-t fasansfulla vulkaniska ut; lo massor af vrakspillror och lik. 
brott, som pa tio m nmer-ödeläde blund hvilka haja,ne fross»dc. 
en [ruktharocb tätt befolkad fläck Genom r<ik och fl» minor Jyckadc-

ångaren slutligen lagga iland viil 
den ' d ala ' st t d< 11.

8t Piekke

har eu strand längd af två mil och 
sträcker sig cii halftnil iuäi- ti I 
vulkanens fot.

Ruinerna rökle fot tfurande och 
en förfär lig stank af briindt k"tt 
fyllde luften. Inte ett hus i sta 
•lon var lämnat orörd t. Fomili 
_a dy IX or al vulkanisk aska ocli 
stenur voro synliga öfveralit och 
galorna kunde knappast spåia- 
ilar cs h dar Irland 1 uitrcina lågo 
lirrgar af mniniskulif med af d ds 
angsien för vridna dr g.

Liken lågo med ansiktena ned­
åt, hvilket b-c isar, att d- k väfts 

f giftiga sv ifve angör, saint \ 011 
•ljust h an» eller hriinda. T • -ttio 
uscu L k T-ggii Iregiafna uiKref la 

van, och den stank, 10m hnijar 
uppstå genom förruttnelse är o- 
lidlig. Ku hemsk tystnad låg 
ver staden och ökade den griis.l, 
ga taflan.

Bistånd sundes från närliggan­
de öar, sä fort man hann. Befolk­
ningen på den öfi iga delen nf ön 
var slagen ined förskräckelse. 
Ii (smedel och sju k v a nlsförn. iden 
heter anlände på fredagen, och 
sedan här hjalp från alla hål 
strömmat öfver de öfvei lefvand • 

Pa ön St. Vincent, engelsk be­
sittning, har ett vulkaniskt ut 
brottföirekommit, b varvid ett pin 

hade jusi tusen människor omkommo i ler 
lags. K11 lavaströ.m å mil bred 
utspydde ur öns krater. Stenar 
kastades tolf mil bort och kraftiga 
jordstötar föregingo eruptionen.

Finansminister Fielding ,påpc 
kade emellertid, nit hade utgifter 
na vuxit åå liade inkomsterna 
gjort detsamma. Stoia utgifter 
hade regeringen fått bära för alt 
understisfja och befordra landets 
utveckling. Inter colonial tia 
nan. hvars inkomster 1896 voro 
:i itiillioner, inbringade 1901 5

Utlandska nyheter
Norge. Från Berlin meddelas 

att professor K. Bii keland där upp­
visat sia elektromagnetiska kanon, 
och med sådant god t resultat, att 
man väntar, alt elektriciteten äfven 
skall uttränga krutet och omskapa 
krigsVapnen.

Förenta Staterna. En förskräck­
lig explosion inträffade i Pan Head- 
le bangården i måndags afton, då 
ett bantåg, låstadt med nafta ex­
ploderade, och anstälde en af de 
hemskaste eldsvådor, som någonsin 
förekommit i Pittsbprg. En cis­
tern vagn läkte och antändes af ett 
bloss, under det tåget växlades. Vid 
explosionen kastades den brinnan­
de naftan vida omkring och antände 
hus och dödade och sårade ett par 
hundra människor.

— En jättesträjk har igen utbrutit 
bland grufarbetarne i Pennsylvanias 
kolgrufvor. 357 grufvor åro stäng­
da och 140,000 arbetare gå sysslo­
lösa.

på jordytan, gifver oss 011 tö.re- 
svilli, ng öm ili-xsa loi 111 ideus stor» 
olyckor, som i tideböckerna ned­
tecknats som den Allätnukuges 
iiemsö.kclsei.

inillionei, och folkmängden hade 
vuxit i större pioportion än stnts. 
-kulden. Il vad hade oppositio
•en gjort för n’< befordra spar 

samhet! De begärde jämt och 
ständigt sto; a summor för kanal 
byge pader och andra stora, kost 
lutni projekt. Landets industri 
blomstrade från Atlantiska kusten

DE FÖRSTA NYIIETEItNA

om det viilcaniskn uthrotief pa 
alen franska ön Martiniqne i Vesi 
Indien började spridas i fredags 
med telegrafen t ill jordens all» 
4iöiai. Vnlcaneu Pelee hade un 
der Hera dagar föl ut bebådat vt 
nibiott, sprutat röik och lava 
<amt dundrai så att det hurts so­
da frän St.Thomas i norr till Bar 
liadoes i söder. Panik var ner» 
»ti tillirv-a på ön, men guveinö 
ren lycka les lugn 1 Ixfolkning.-u 
11 ni dundret på onsdagen upphör­
de ocli en nf guvernören uiniimd 
kommission förklarade att ingen 
fara förelåg. En fin la vaask,•• 
föll sedan öfver stadens och 
traktens »ngsliga befolkning, mei 
vid 8-tiden på torsdags moigonee 
slungades plötsligt under en fruk­
tansvärd elektrisk urladdning och 
föirfåi ligt brak en störtsju al

*

till Stilla hafvets, ocli Canada» 
namn val kiindt och äradt öfvei 
hela världen.

Pnilmnentet hemförlofvas idag. 
850,000 an slogos åt de nödlida nce 
i Vesiindien.

Canada-nyheter.
Nominationen for North Wvgt

eifUlmuirn iigde raui i fredags. 
Klei e »f regerings kand idateniH blef- 
vo valda metl acklamation, bland 
iviika märktes Mr Gilli«*»i White- 

Wuod ocli Mr R »senroll i Welapki 
win. Valet äger rum cen 21 nflst- 
xoiwinande.

I Lnco nbe' nominerades Peic 
l^tcomlie, i eg., och John T. Moore, 
i ti., Red Deer.

Kolfynd i Portage la Prairie. Ur- 
Jer brunnsborrning för den Uiya 
brandståtionen stötte man på eti 
iÅilbäiande lager på 138 fots djup. 
Man vet naturiigtvis"ej det ringas­
te om kol lagrets mäktighet.

Frost natten till i lördags anställ­
de stor skada a fruktträden och 
trädgårdsväxter i Ontario och Que- 
bec- samt flere New England sta­
ter.

— En tredje järnväg mellan St. 
Paul och Winnipvg har inkorpore­
rats i Minnesota.

— En till af Förenta Staternas 
mera bekanta novellförfattare är 
död. Mr Paul L. Ford blef i sitt 
hem i New York skjuten och dödad 
af sin broder, Webster Ford, som 
därpå begick själfmord. Orsaken 
till kainsdådet säges ligga däri att 
fadren hade gjort mördaren arflös.

England. Demonstrationerna i 
England mot spannmåls tullarne 
förtfara. 1 söndags höllo arbetar- 
oe ett stort demonstrations möte i 
Uyde Park.

— En hård stöt kommer den ca- 
nadiska kreatursexporten på Eng­
land att få, om Englands regering 
upphäfver införselsbestämmelserna 
för kreatursimporten från Argenti-

U -

O LÖDANDE LAVA

ur kratern och valtrade ned öfvei 
sluttningen, ödeläggande allt i sin 
väg—de idoga staderna och skep- 
pott i hamnen. Tv a j*»rsonor aro 
de enda öfverlcfvande i den olyck 
liga staden, Den tngelska ånga 

”Roraima”

, L„.

— S adens populäre mayor, pre­
sidenten för Rat Portage Lumbei 
Co. Mr D. C. Cameion, Uruppstäld 
som liberal kandidat för Ontario 
legislaturen i Fort William och Lake 
<»f the Wot^ls valkrets. MrCaine- 
ron är en i hela distriktet välkänd 
personlighet, ha: ofta anlitats i all 
mttiuiM vät f, hv>idan en värdigare 
1 epresentr-nt får staden leta efter. 
Hans val torde därför v»ra af stor 
betydelse för Rat Portage och di­
striktets framtid i allmänhet.

— Mr Mc Leode rättegång börja 
de i torsdags. Hatt- var anklagad 
för att söka bedraga sina kreditorer 
genom att sfyttra 70 aktier, som 
lian ägde i den firma, hvari han var 
delegare.

Stort koloniseringsbolag. Ett
k olon iseri n gsbolag med ett aktie­
kapital af millioner dollar har 
bildats af canadiska och ameri­
kanska kapitaliter. De hafva in­
köpt 1,100,000 acres farmland, 
liggande omkring 75 mil norr om 
Regina och sträckande sig nästan 
till Krince Albert. Mr A. D. Da. 
vidson frän Little Falls, Minn., 
är bolagets president.

ren
anländt till St. Pierre, och några 
af dess öfverlefvande besättning 
räddades • f ett franskt öi logsfar 
tVg. Hen Benson och Gu st Lin 
der tillhörande "lloraitnas" besatt 
ning, gäl vo en hårresande skild 
ring af de förfärliga minuter, de 
upplefde i hamnen. D«*n sistnäm- 
da var förfärligt brand. !>• var 
das på militär hospitalet i Fort du 
Fiance tillsammans m d tio and

r
Notabelt dödsfall. Re.v. Dr 

Grant, rektor vid Queens universi 
tet i Kingston, afled i lördags al 
lungsjukdom. Han var en lärd och 
öfver hela Canada ansedd och upp­
buren man.

Frankrike. En brasiliansk luft­
seglare, Severo, slog ihjäl sig i Pa­
ris i måndags morse. Hans ballong 
exploderade och han och hans med­
hjälpare slogo ihjäl sig mot en gata 
Olyckan bevittnades af luftseglarens 
hustru och en stor människomassa.

Holland. Drottning Willhelmina 
har nu passerat sjukdomens kritis­
ka stadium och säges befinna sig 
utom all fara.

PARLAMENTET.
I Manitoba Grain Act äro viktiga 

förändringar gjorda, framlagda al 
inrikesministern. Järnvägsbolagen 
äro sålunda förbundna att utan

Eldsvåda. En af C. P. R-.s stål- 
elevatorer i Fort William, *’D", 
blef i lördags delvis förstörd af eld. 
Bolaget skall genast återställa den i 
brukbart skick, men utvidgad och 
förbättrad.

—- I Selkirk blefvo två bonings­
hus ödelagda genom eldsvåda förli- 
den torsdags kväll. Förlusten upp­
går till $1,500.

ra öfverlefvande. Engelska äng 
aren Roddaro lyckades taga sig 
ur hamnen och undkomma till 
St. Lucia fastän kaptenen var ill» 
bränd, och var enda man på däck 
ihjälslagen. Ett af.ögonvittnena 
berättar, alt ingen jordhafning 
furmärktes, endast dunder. Eld 
och stenar föllo som regn. Folk 
kunde ses springa af och an under 
en timmes tid bland de brinnan 
de husen, men när den giftiga rö­
ken kom fullo de döda som flugor. 
Mannen från de brinnande farty 
gen sågos rädda sig i land blott 
för att dö där.

De hemska detaljerna kunna

dröjsmål och på egen bekostnad 
uppföra lastningsbryggor på plats, 
når tio farmaie, bosatta 
minst tjugu mil trån platsen, därom 
begära. Bolagen äro därjämte a- 
lagda vid dryga böter att tillhanda- 
halla tomvagnar 'för lastning af 
spanmål från åkdon.

Angående tvisten mellan regering- j de Seouteu döind till tiv åra straffar- 
en och trasteerna för stadsjordarne 7iete.

;

Kriget i Syd Afrika.
„ "I Calgary I.Ief de 1 fOr dråp häkta- Kitchenef fortfar med sin van­

liga taktik, och håfvar in hun­
dratals boer i veckan. Boetle- 
dai ne synes bereda sig på freds­
slut, ty några kap har af dem ej 
försports på senare tiden. Ett par 
svåra tågolyckor vid trupptrans­
porter hafva inträffat i hvarvid 
flere officerare och soldater om­
kommit.

i Nord västern förklarade inrikesmi­
nistern, att saken måste hänskjutas 
till domstol.

Vinterhvetet i Red Deer och Kd- 
mouton distriktet står 6 tum högt.

I British Columbias legislaturDe extra anslagen ha framlagts 
för kammaren och uppgå till $5, går det roligt till som vanligt. Vid 

Hela utgiftssidan på bud- , omröstningarna händer det ibland 
geten uppgår sålunda till $59,100,- att regeringen besegras, men som

oppositionen ej är enig, så har den

739.000.
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